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Rejseledere bliver ældre  
 
Rejselederne bliver ældre og ældre. En undersøgelse over Apollos udenlandspersonale denne 
sommer 2009 viser således, at 44 % er 25 år og derover. Sådan så billedet ikke ud for 5-10 år siden. 
Gennemsnitsalderen blandt rejselederne hos Apollo er dermed højere end nogensinde før. 
Herudover viser undersøgelsen, at 53 % har tre eller flere sæsoner bag sig, og at 35 % har fire eller 
flere bag sig.  
 
”Undersøgelsen over denne sæsons destinationspersonale viser, at rejselederne i snit har en højere 
alder end for 5-10 år siden. Herudover viser undersøgelsen, at staben er rig på erfaring, da over 
halvdelen har arbejdet som rejseleder i tre eller flere sæsoner, og at 35 % har fire eller flere bag sig. 
Vi har de seneste to år søgt ældre destinationspersonale, da det passer særdeles godt til en lang 
række af vores rejsemål, og da det viser sig, at mange over 25 gerne vil arbejde ude i verden med de 
oplevelser og udfordringer, det giver. De ældre har ofte en ambition om at drive rejselederjobbet 
videre inden for vores koncern, enten på destinationen eller hjemme på hovedkontoret”, udtaler 
Jan Lockhart, adm. dir. hos Apollo.  
 
Undersøgelsen viser, at de arbejdsopgaver som destinationspersonalet sætter højst er: Kontakten 
med gæsterne, gennemførelsen af udflugter samt feltet ’personale, organisation og ledelse’.  
 
”Også rejselederuddannelsen rates højt. Hovedparten af underviserne på Apollos 
rejselederuddannelse har været i rejsebranchen i mange år og har derfor den fornødne viden og 
erfaring. De har arbejdet som rejseledere, supervisorer, destinationschefer, - eller på et af 
hovedkontorerne i Skandinavien. Andre har været skolelærere, gymnasielærere eller 
foredragsholdere”, slutter Jan Lockhart.  
 
Apollo har 275 rejseledere ude på destinationerne denne sommer.  
 
Apollo afholder flere uddannelser om året. Næste uddannelse finder sted i perioden d. 10. august til 
den 31. august 2009. 
 
For mere information :  
Adm. dir. Jan Lockhart, Apollo: 35201006 / 22201320     
PR-chef, Rikke Koks Andreassen, Apollo: 35201005 / 22201340 
 
Apollo er Danmarks tredjestørste rejsearrangør og har siden den 1. januar 2001 været et 
datterselskab til den schweiziske rejsekoncern Kuoni. Den skandinaviske del af koncernen hedder 
Kuoni Scandinavia, og foruden Apollo og Kuoni i Danmark, Sverige og Norge, indgår flyselskabet 
Novair. Kuoni Scandinavia har 780 medarbejdere og har totalt set 1.000.000 rejsende på årsbasis 
til rejsemål i hele verden. Apollo tilbyder 1600 hoteller på 48 destinationer i 28 lande.  


